Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorijs III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV., Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges Francorvm, Carolvm Martellvm, ...

Gretser, Jacob

[München], 1613

Jtem exemplar Epistolæ eisdem Papæ, ad Domnum Carolum Regem directæ, in qua continetur, quod Neapolitani cum Græcis ciuitatem Terracinensem inuasissent. LXIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

*Item exemplar Epistola eiusdem Papa, ad
Domnum Carolum Regem directa, in qua continetur,
quod Neapolitani cum Græcis ciuitatem Terraci-
nensem inuasissent.*

LXIV.

Summ. 17.

Bar. 3

Cent.

Principium
corruptum
est.

DOMNO excellentissimo filio Carolo, Regi Francorum & Langobardorum, atq; Patricio Romanorum Adrianus Papa; Nullum plus credimus victoriosissimæ regalis excellentiæ vestræ uti præsidium, quam quod erga B. Petrum, Apostolorum principem, & pro eius sanctæ Ecclesiæ exaltatione, sicut cœpistis, usque in finem decertari, quatenus salutantes triumphatorissimæ erga vos beniuolentiæ vestræ per hos nostros affatus enucleatius vobis de partibus istis insinuamus, qualiter nefandissimi Neapolitani, & Deo odibiles Græci præbente malignum consilium Arighis, Duce Beneuentano, subito venientes, Terracinensem ciuitatem, quam seruitio beati Petri Apostolorum principis, & vestro atque nostro antea subiugauimus, nunc autem in valido consilio, iterum ipsi iam fati nefandissimi Neapolitani, cum peruersis Græcis inuasi sunt. Nos quidem sine vestro consilio, nullatenus ibidem dirigere voluimus. Sed poscimus vestram à Deo promotam regalem excellentiam, ut sicut solita est, pro amore B. Petri, clauigeri regni cœlorum, disponere debeat, & celeriter nobis Wulfrinum dirigere, ut hic apud nos Kalendis Augusti paratus esse festinet, atque talem eidem mandationem facere iubeatis, ut cum omnibus Tuscanis seu Spoletanis, atq; cum ipsis nefandissimis Beneuentanis in seruitio vestro pariterq; nostro ad recolligendam ipsam

ipsam ciuitatem Terracinensem adueniant, simulque Domino annuente ad expugnandum Caietam seu Neapolim, nostrum recolligentes patrimonium, quod ibidem in territorio Neapolitano ponitur, occurrant; ut eos in omnibus subiugantes, sub vestra atque nostra sint ditione.

Placitum quidem cum * ipsi fallaces Neapolitani per missum eorum nomine Petrum in festum sanctum Pascha habuimus, patrimonium nos B. Petri Apostoli, quod ibidem in Neapoli ponitur exquirentes, & in vestro seruitio eos subiugare desiderantes, ut quindecim obsides ex nobilissimis eorum filiis nobis dantes, ipsam ciuitatem Terracinensem illi colligerent, sub ea videlicet ratione, ut essent ad patricium eorum in Sicilia, & si nostrum patrimonium reddere voluissent, ipsam ciuitatem & obsides reciperent. Sed nos sine vestro consilio neque obsides, neque ipsam ciuitatem reddere habuimus, eo quod pro vestro seruitio ipsos obsides apprehendere cupiebamus: quia eorum malignum consilium aliud non est, nisi vna cum infidelissimo * Arighi Duce Beneuentano tractantes, & quotidie missos nefandissimi patricij Siciliae ipso * Arighi suscipiente, impedimentum iam factus * Arighi solus fecit, ut minimè nos obsides à iam dictis Neapolitanis reciperemus: quia quotidie ad istam perditionem filium nefandissimi Desiderij dudum nec dicendi Regis Langobardorum expectat, ut vna cum ipso pro vobis nos expugnet. Sed hoc petimus vestram à Deo promotam excellentiam, ut nulla qualisuis persona vobis pro hoc impedere valeat, pro amore B. Petri & nostro: quia nullo modo potest eos sinere ut vobiscum pariter ab illis derideamur, quia nostra virtus atque gloria vna cum B. Petro Apostolorum principe vos estis. Nos quidem